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LANDBRUGSMINISTERIET 
Den 4. oktober 1983. 

. 
I fortsættelse af skrivelse herfra af 3. oktober 1983 vedrørende de af finansudvalget i 

skrivelse af 20. september 1983 (Bil. nr. 11.50) stillede spørgsmål fremsendes hermed besvarel- 홢 
sen af spørgsmål 4. 

Ad §11. Landbrugsministeriet 

Spørgsmål 4: 
Der ønskes en oversigt over statens støtte til landbruget med særskilt angivelse af hver 

enkelt ordning. Opgørelsen skal omfatte såvel lån som tilskud. 
Ordningerne bedes inddelt i grupper efter udbetalingernes direkte formål: 

a) Støtte til de enkelte producenter 
b) Støtte til landbrugets organisationer og andre generelle landbrugsformål 
c) Støtte til nedsættelse af forbrugerpriserne på landbrugsvarer. 

For hver ordning ønskes en opgørelse for regnskab 1981 og 1982, budget 1983, forslag 
1984 samt budgetoverslagsårene 1985-87. Opgørelsen skal omfatte såvel tilsagnsrammer som 
faktiske (forventede) udbetalinger i de enkelte år. Oversigten skal indeholde en opgørelse i 
både løbende og faste priser. 

For låneordningernes vedkommende beregnes et skønsmæssigt subsidieelement. 
For ordninger med EF-refusion angives refusionens størrelse. 
For hver ordning bedes oplyst, hvornår den trådte i kraft, om den er midlertidig, og 

hvornår den i givet fald udløber. 

I den anledning skal jeg oplyse følgende: 
Idet der henvises til vedlagte oversigt af 3. oktober 1983 over erhvervsfremmeordninger 

under landbrugsministeriet, jfr. bilag 1, skal det bemærkes, at der for alle ordninger i 
princippet er anført udgifter for regnskab 1981 og 1982 i årets priser, budget 1983 i januar 
1982-priser og budgetforslag 1984 samt budgetoverslagsårene 1985-87 i januar 1983-pris- og 
lønniveau. For de almindelige låne- og tilskudsordninger, hvor der ikke foretages regulering 
efter prisudviklingen, svarer disse udgifter imidlertid fuldstændigt til de i de enkelte år 
faktiske til rådighed værende beløb. 

For tilskudsordningerne til konsulentvirksomhed samt driftsudgifterne til forskning og 
forsøg, hvor der foretages pris- og lønregulering, er desuden anført udgifter for regnskab 1981 
og 1982 samt budget 1983 opregnet til januar 1983-pris- og lønniveau. 

Vedrørende spørgsmålet om at beregne et skønsmæssigt subsidieelement for låneordnin- 
gerne bemærkes, at det ikke er muligt på entydig måde at opgøre fordelene for modtagerne af 
rentelettede lån. 

Det skyldes, at den alternative finansiering, modtagerne havde været henvist til, ikke 
nødvendigvis ville være anskaffet ved indenlandsk langfristet kapital, men f.eks. kunne være 
baseret på udlandslån. I så fald vil de alternative finansieringsomkostninger kunne variere 


